# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Beatus Gregorius papa: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

me sequatur. & alibi preci-  
 pitur. post dnm dntuum  
 ambulabis. siue quia pre-  
 sentem in carne dnm non  
 uident. per actis tempora-  
 riae dispensationis sacramen-  
 tis. eius iam per fidem coe-  
 pit uestigia subsequi. Tan-  
 git autem fimbriam uesti-  
 menti eius. & undam restrin-  
 git sanguinis. quia beatus  
 et uere mundandus qui uel  
 extremam partem uerbi-  
 fidei manu contigerit. Na-  
 rarus ualde. qui eius uel in  
 pectore recumbere. uel ca-  
 put meretur pistica nardo  
 per unguere. Cum et ille  
 magnus fuerit qui se indig-  
 num dicebat eius calciamen-  
 ta postare. Magna et illa  
 quae unguere pedes eius. &  
 capillis suis pmeruit tergere.  
 Et ait ihc. Quis est qui me  
 tetigit. Non ut ipse quae  
 nesciat doceatur. sed ut uir-  
 tus fidei quam nouerat. un-

mo quam...  
 muliere...  
 rogat. Negantibus autem  
 omnibus. dixit...  
 quicum illo erant...  
 ptor. turbae te...  
 munt & affligunt. & dicit  
 quis me tetigit. Quem  
 bae comitantes passim com-  
 primunt. una credula mu-  
 lier dnm tangit. quia diuer-  
 sis inordinate glomerantiu  
 heresibus affligitur. sola  
 catholicae ecclesiae fideliter  
 corde quaeritatur.

**I**NNATALE UNI-  
 VS APOSTOLI  
 LEC. SCI. EV. SECIOHANNI

**I**n illo tempore. Dixit ihc di-  
 scipulis suis. hoc est precep-  
 tum meum ut diligatis inui-  
 cem. sicut dilexi uos. & c.

**O**MELIA BEA-  
 TI GREGORII  
 PP. DE EADĒ  
 LECTIONE  
 um cuncta sa

ita docuit dominicis.  
plena sunt preceptis. quid  
est quod dilectione. qua  
in singulari mandato dñs  
dicit. hoc est preceptum  
meum. diligatis inuicē.  
quia omne manda-  
tum. in sola dilectione est.  
Et omnia unum preceptū  
sunt. quia quicquid pre-  
cipitur. in sola caritate so-  
lidatur. Ut enim multi  
arboris rami ex una radi-  
ce p̄deunt. sic multae  
uirtutes ex una caritate  
generantur. Nec habet ali-  
quid uiriditatis ramus bo-  
ni operis. si non manet in ra-  
dice caritatis. Praecepta  
ergo dominica. & multa  
sunt & unum. Multa per  
diuersitatem operis. unū  
in radice dilectionis. Quali-  
ter autem ista dilectio sit  
tenenda ipse insinuat. qui  
in plerisq; scripturae suae  
sententiis. & amicos iubet

**XI**

diligi in se. et inimicos dili-  
gere propter se. Ille enim  
ueraciter caritatem habet  
qui et amicum diligit in dō.  
& inimicum diligit p̄pter  
dñm. Nam sunt nonnulli  
qui diligunt p̄ximos. sed  
per affectum cognationis  
& carnis. Quibus tamen in  
hac dilectione. sacra eloquia  
non contra dicunt. Sed ali-  
ud est quod sponte impen-  
ditur naturae. aliud quod  
preceptis dominicis ex carita-  
te debetur oboedientiae.

hi inimum & p̄ximum dili-  
gunt. & tamen illa sublimia  
dilectionis praemia non as-  
secuntur. quia amorem su-  
um. non sp̄italiter. sed car-  
naliter impendunt. Pro-  
inde cum dñs diceret. hoc  
est mandatum meum ut di-  
ligatis inuicem. p̄tinus addit.  
Sicut dilexi uos; & si aperte  
dicat. Ad hoc amate. ad quod  
**XII** amauit uos. qua in re fratres

carissimi sollerter intue-  
 endum est. quod antiquus  
 hostis dum mentem nostram  
 ad rerum temporalium di-  
 lectionem trahit. infirmio-  
 rem contra nos proximum con-  
 citat. quia ipsa qua diligimus.  
 auferre molitur.  
 Nec curat antiquus hostis hec  
 faciens ut terrena tollat. sed  
 ut caritatem in nobis feriat.  
 Nam in odio repente ex corde  
 scimus. & dum foris inuicti  
 esse cupimus. intus grauius  
 ferimur. Dum parua foris de-  
 fendimus. intus amittimus  
 maxima. Quia dum rem di-  
 ligimus temporalem. ueram  
 amittimus dilectionem. Om-  
 nis quippe qui inira tollit. ini-  
 micus est. Sed si odio habere  
 coeperimus inimicum. intus  
 est quod perdimus. Cum er-  
 go aliquid exterius a proxi-  
 mo patimur. contra occultum  
 raptorem interius uigilemus.  
 Quin unquam melius uincitur.  
 nisi cum raptor exterior a

matur. *Quia quod est  
 ma est pbata. et  
 et ipse diligitur  
 tur. hinc ē qd ipse  
 crucis patibulum  
 et tamen ipsis suis peri-  
 ribus affectum dilectio-  
 impendit dicens. pater ig-  
 nosce illis. quia nesciunt qd  
 faciunt. Quid ergo mirum  
 si inimicos diligit discipu-  
 li dum uiuunt. quando &  
 tunc inimicos diligit magi-  
 ster cum occiditur. Cuius  
 dilectionis summam exprimit  
 cum subiungit. Maiorem hac  
 dilectionem nemo habet. ut  
 animam suam ponat quis  
 pro amicis suis. Mori etiam pro  
 inimicis dñs uenerat. & ta-  
 men positurum se animam  
 pro amicis dicebat. Ut profecto  
 nobis ostenderet. quia cum  
 diligendo lucrum facere de  
 inimicis possumus. etiam ip-  
 si amici sunt qui persecuntur.  
 Sed ecce nos usq. ad mortem ne-*

Unde  
nemo p[ro]p[ter] amicitiam  
regis potest fieri possimus. an  
dignos amicos. Sed est  
quod in pace sc̄ae ecclesiae  
hinc patet unde clarescat.  
in persecutionis tempore mo  
do pro dilectione ualeamus.  
Certe isdem iohannes dicit.  
Qui habuerit substantiam mun  
di et uiderit fratrem suum ne  
cesse habere. & clausit uis  
cera sua ab eo. quomodo ca  
ritas d̄i manet in eo. hinc  
etiam baptista iohannes ait.  
Qui habet duas tunicas. det  
non habenti. Qui ergo tran  
quillitatis tempore non dat  
pro dō tunicam suam. quan  
do in persecutione daturus  
est animam suam. Uisus  
ergo caritatis. ut in uicta sit  
in pesturbatione. nutriatur  
per misericordiam in tran  
quillitate. Quatenus omni  
potenti dō primum discat  
sua impendere postmodū  
se. Sequitur. Vos amici mei

estis. O quanta est miseri  
cordia conditoris nr̄i. serui  
digni non sumus. & amici  
uocamur. Quanta est dig  
nitas hominum esse amicos  
d̄i. Sed audistis gloriam di  
gnitatis. audite & laborem  
celestaminis. Si feceritis quae  
ego precipio uobis. Amici  
mei estis. sicut quae precipio  
facitis. Ac si a peste dicat.  
Caudetis de culmine. pensa  
te quibus laboribus uentur  
ad culmen. Certe dum filii  
Zebedei interueniente ma  
tre quererent. ut unus ad dex  
tris d̄i & alius a sinistris se  
dere debuissent audierunt.  
Potestis bibere calicem quē  
ego bibiturus sum. Iam  
locum celsitudinis quaere  
bant. ad uiam illos uentis  
reuocat. per quam ad celsi  
tudinem uenirent. Ac si di  
catur. Iam uos locus dele  
ctat celsitudinis. sed prius  
uia exerceat laboris. per

calicem. pertingitur ad ma-  
iestatem. Si mens ur̄a appe-  
tit quoddemulcet. prius bi-  
bite quod dolet. Sic sic per  
amarum poculum confectio-  
nis. peruenitur ad gaudiū  
salutis. Iam nondicam uos  
seruos. quia seruus nescit  
quid faciat dñs eius. Uos  
autem dixi amicos. quia  
omnia quae cumq. audiui  
a patre meo nota feci uobis.  
Quae sunt omnia quae au-  
diuit a patre suo quae no-  
ta fieri uoluit seruis suis.  
ut eos efficeret amicos suos.  
nisi gaudia internae carita-  
tis. nisi illa festa supernae  
patriae. quae nr̄is cottidie  
mentibus per aspirationem  
sui amoris imprimit. Dum  
enim audita super caelestia  
amamus. amata iam noui-  
mus. quia amor ipse noti-  
tia est. Omnia ergo eis no-  
ta fecerat. qui a terrenis de-  
sideriis inmutati amoris

summi fuerunt amatores.  
Istos uero amicos dicitur  
rat ppheta cum dicitur  
Mihī autem nimis honorifi-  
cati sunt amici tui.

Amicus enim. quasi amicus  
custos uocatur. Quia igitur  
psalmista prospexit  
electos dī a mundi huius  
amore separatos custodire  
in mandatis caelestibus uo-  
luntatem dī. miratus est ami-  
cos dī dicens. Mihī autem  
nimis honorificati sunt a-  
mici tui dī.

**I N NATALE  
VNIVS SACERDOTIS  
LESCIEVN. SEC. MATHI  
nillo temp. Dixit ihc di-**

scipulis suis parabolā hanc  
homo quidā peregre pfici-  
scens. uocauit seruos suos.  
& tradidit illis bona sua. ut

**OMNIBUS BEATI  
GREGORII PP. DE IAN  
LECTIONE**

lectio scī euangelii fr̄  
carissimi